



Prefeitura Municipal de
Campos Sales
Cidade que sonha, realiza e cresce



PROPOSTA READEQUADA

**CONSTRUTORA MOURA NETO
LTDA
CNPJ Nº 11.769.614/0001-59**



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Campos Sales / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

Número do processo: 00004.20240718/0001-46

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.08.08.09-PE/SOU

Data da abertura: 18/09/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA

Telefone: (85) 3181-9337 / (85) 9278-1042

CNPJ/MF: 11.769.614/0001-59

E-mail: construtoramouraneto@gmail.com

Endereço: 35 (CJ JEREISSATI I), 170, JEREISSATI I, Maracanaú / CE - CEP: 61.900-610

Dados da Proposta de Preços

1 - Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).

Especificação: Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).

Quantidade: 1,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 440.534,33

Valor total: R\$ 440.534,33

Fabricante/Marca: SERVIÇOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 587.379,11

Total geral da proposta: R\$ 440.534,33 (quatrocentos e quarenta mil, quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e três centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 18 de Setembro de 2024 às 09:35

Dados do Usuário:

Usuário logado como: CONSTRUTORA

E-mail: construtoramouraneto@gmail.com

CPF/MF: 11.769.614/0001-59



gov.br

Documento assinado digitalmente
CLAUDIR FERREIRA DE MOURA
Data: 18/09/2024 11:03:47-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>



CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA
CNPJ/MF: 11.769.614/0001-59

**JOAO PAULO
SCARCELA
NASCIMENTO
JUNIOR:0449184
3317**

SCARCELA NASCIMENTO
JUNIOR:04491843317
DN GEN:JOAO PAULO SCARCELA
NASCIMENTO
ENR:02.65491043317
OU=Certificado PF A3,
OU=Certificado Digital,
OU=Renovacao Electronica OU=AC
SOLUTI Multiples vs. OICP-Brazil,
C=BR
Data: 17/09/2024 10:53:27 -03:00

Responsável Técnico Pela Contratada
João Paulo Scarcela Nascimento Junior
Engenheiro Civil - CREA/CE: 323819



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU)	DATA : 18/09/2024	BDI : 14,02%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU)	FORTE	VERSÃO
LOCAL:	campos Sales	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES	PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			114,15%
			MES
			71,31%
			0,00%
			0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO					R\$ 440.534,33
1.1	COM-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	PRÓPRIA	TON	6.203,18	R\$ 71,02	R\$ 440.534,33
VALOR BDI TOTAL:							R\$ 54.138,25
VALOR ORÇAMENTO:							R\$ 386.396,08
VALOR TOTAL:							R\$ 440.534,33



g



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU)	DATA: 18/09/2024	BDI: 14,02%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU)	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	campos Sales	SEINFRA	028 SEM DEONERACAO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES	PRÓPRIA	PROPRIA



1.1. COM-DISP DISPOSIÇÃO FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO (TON)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	SEINFRA	H	0,02769576	R\$ 88,05	R\$ 2,44
I0708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	SEINFRA	H	0,03692767	R\$ 212,67	R\$ 7,85
I0653	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,01846384	R\$ 57,03	R\$ 1,05
I0765	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,06462343	R\$ 126,67	R\$ 8,19
I0667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,01846384	R\$ 39,62	R\$ 0,73
I0780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,03692767	R\$ 108,39	R\$ 4,00
I0665	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA HP 328 (CHI)	SEINFRA	H	0,01846384	R\$ 209,85	R\$ 3,87
I0778	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA HP 328 (CHP)	SEINFRA	H	0,04615959	R\$ 590,98	R\$ 27,28
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 55,41

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1348	LONA PLASTICA PRETA	SEINFRA	M2	8,00000000	R\$ 0,86	R\$ 6,88
TOTAL Material:						R\$ 6,88
VALOR:						R\$ 62,29

4



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU)	DATA: 18/09/2022	BDI: 14,02%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU)	FONTE	VEICULO
LOCAL:	campos Sales	SEINFRA	028 SEM DESONERACAO 114,35% 71,31%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES	PRÓPRIA	PRÓPRIA 0,00% 0,00%



COM-DISP DISPOSIÇÃO FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO (TON)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	SEINFRA	H	0,02769576	R\$ 88,05	R\$ 2,44
10708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	SEINFRA	H	0,03692767	R\$ 212,67	R\$ 7,85
10653	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,01846384	R\$ 57,03	R\$ 1,05
10765	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,06462343	R\$ 126,67	R\$ 8,19
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,01846384	R\$ 39,62	R\$ 0,73
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,03692767	R\$ 108,39	R\$ 4,00
10665	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA HP 328 (CHI)	SEINFRA	H	0,01846384	R\$ 209,85	R\$ 3,87
10778	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA HP 328 (CHP)	SEINFRA	H	0,04615959	R\$ 590,98	R\$ 27,28
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 55,41

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11348	LONA PLASTICA PRETA	SEINFRA	M2	8,00000000	R\$ 0,86	R\$ 6,88
TOTAL Material:						R\$ 6,88
VALOR:						R\$ 62,29

8



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU)	DATA :	18/09/2024	BDI :	14,02%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU)	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	campos Sales	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM	R\$ 440.534,33	8,34 %	8,34 %	8,34 %	8,34 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %	8,33 %
			R\$ 36.741,86	R\$ 36.741,86	R\$ 36.741,86	R\$ 36.741,86	R\$ 36.697,80				
		R\$ 440.534,33	R\$ 36.741,86	R\$ 36.741,86	R\$ 36.741,86	R\$ 36.741,86	R\$ 36.697,80				
			R\$ 36.741,86	R\$ 73.483,72	R\$ 110.225,58	R\$ 146.967,44	R\$ 183.665,24	R\$ 220.363,04	R\$ 257.060,84	R\$ 293.758,64	R\$ 330.456,44

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM	R\$ 440.534,33	8,33 %	8,33 %	8,33 %	100,00 %
			R\$ 36.697,80	R\$ 36.697,80	R\$ 36.697,80	R\$ 440.534,33
		R\$ 440.534,33	R\$ 36.697,80	R\$ 36.697,80	R\$ 36.697,80	R\$ 440.534,33
			R\$ 367.154,24	R\$ 403.852,04	R\$ 440.534,33	R\$ 440.534,33

(Handwritten signature)





COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA:	Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU)	DATA : 18/09/2024	BDI : 14,02%	
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU)	FONTE	VERSÃO	HORA
LOCAL:	campos Sales	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES	PRÓPRIA	PRÓPRIA	71,31%
				0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
	BENEFICIO	
S+G	GARANTIA/SEGUROS	0,48%
L	LUCRO	3,96%
	TOTAL	4,44%

	DESPESAS INDIRETAS	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,45%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,85%
R	RISCOS	0,85%
	TOTAL	5,15%

I	IMPOSTO	
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS EFETIVO= ALIQUIOTA ISS X BASE DE CALCULO = 5% X 100/100	0,00%
	TOTAL	3,65%

BDI = 14,02%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$



9



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU)	DATA : 18/09/2024	BDI : 14,02%
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU)	FONTE	VERSO
LOCAL:	campos Sales	SEINFRA	028 SEM DESONERACAO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES	PRÓPRIA	PROPRIA



COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	36,80%	36,80%

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feridos	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	48,36%	19,04%

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
	TOTAL	10,70%	8,09%

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,80%	7,01%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,49%	0,37%
	TOTAL	18,29%	7,38%

A + B + C + D = 114,15% 71,31%

4



Prefeitura Municipal de
Campos Sales
Cidade que sonha, realiza e cresce



ANÁLISE TÉCNICA DA PROPOSTA READEQUADA

**CONSTRUTORA MOURA NETO
LTDA**

CNPJ Nº 11.769.614/0001-59

ANÁLISE PROPOSTA REF. PREGÃO ELETRÔNICO 2024.08.08.09-PE/SOU

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES <csales.celicitacoes@gmail.com> 18 de setembro de 2024 às 11:31
Para: Quopa Assessoria <assessoriaquopa@gmail.com>

Bom dia!

Segue em anexo a Proposta Readequada da empresa CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA para análise.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.08.09-PE/SOU

Atenciosamente,



 **PROPOSTA READEQUADA.pdf**
772K

ANÁLISE PROPOSTA REF. PREGÃO ELETRÔNICO 2024.08.08.09-PE/SOU

Quopa Assessoria <assessoriaquopa@gmail.com>

18 de setembro de 2024 às 14:22

Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES <csales.celicitacoes@gmail.com>

Boa tarde!

Prezados,

Segue em anexo Laudo



Quopa Assessoria
Telefone: (85) 3023-5500 | (85) 98699-5303
Instagram: @quopaassessoria
Rua Barbara de Alencar, 2044, Aldeota
assessoriaquopa@gmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

LAUDO DE propostas_ const moura_ASSINADO.pdf
155K



LAUDO TÉCNICO

ANÁLISE DE PROPOSTA DO PREGÃO ELETRÔNICA Nº 2024.08.08.09- PE/SOU - SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

OBJETO DO LAUDO: Análise de característica técnica dos documentos de habilitação das Empresas que participam da CONCORRÊNCIA Nº 2024.08.08.09-PE/SOU cujo objeto é a contratação **EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECEBIMENTO/DESTINAÇÃO FINAL (ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO) DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU).**

Por meio de análise técnica do processo que compõe o referido certame realizada no dia 18/09/2024, foi atestado através de conferência das planilhas tendo como base a planilha básica do referido edital RELATIVO À PROPOSTA DE PREÇOS do processo acima citado das empresas abaixo:

Item	Nome/Razão Social
01	CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA

ANÁLISE DA PROPOSTA DE PREÇOS:

Empresa: CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA - Valor R\$ 440.534,33
A empresa apresentou todos itens e quantitativos conforme planilha básica.

Conforme análise e observações realizadas acima a empresa CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA atendeu aos itens exigidos conforme planilha base, portanto a empresa está CLASSIFICADA no processo licitatório.

Campos Sales, 18 de setembro de 2024.

CLAUDIA VILLAS
BOAS:04826603762

Assinado de forma digital por
CLAUDIA VILLAS
BOAS:04826603762
Dados: 2024.09.18 14:19:16 -03'00'

Claudia Villas Bôas
Engenheira Civil Crea CE 14365D





Prefeitura Municipal de
Campos Sales
Cidade que sonha, realiza e cresce



PROPOSTA READEQUADA

SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ Nº 40.219.546/0001-52



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Campos Sales / CE
Unidade gestora: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO
Número do processo: 00004.20240718/0001-46
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 2024.08.08.09-PE/SOU
Data da abertura: 18/09/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
Telefone: (85) 3055-5445 / (85) 9978-3982
CNPJ/MF: 40.219.546/0001-52
E-mail: samplacomercioeservicos@gmail.com
Endereço: JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, loja 8A, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE - CEP: 60.867-580

Dados da Proposta de Preços

I - Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).

Especificação: Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).

Quantidade: 1,0
Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 452.281,91
Valor total: R\$ 452.281,91
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 587.379,11

Total geral da proposta: R\$ 452.281,91 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta e um reais e noventa e um centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 19 de Setembro de 2024 às 08:40

Dados do Usuário:

Usuário logado como: SAMPLA
E-mail: samplacomercioeservicos@gmail.com
CPF/MF: 40.219.546/0001-52

g



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
CNPJ/MF: 40.219.546/0001-52

VANILDO
SIQUEIRA
PEREIRA:80
112030378

Assinado digitalmente por VANILDO
SIQUEIRA PEREIRA:80112030378
ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OU
=39148904000102, OU=AC SyngularID
Multipla, O=ICP-Brasil, CN=VANILDO
SIQUEIRA PEREIRA:80112030378
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2024.09.19 10:27:01-03'00'
FoxIt PDF Reader Versão: 2023.2.0

OBRA: Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.08.08.09-PE/SOU

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

DATA: 18 DE SETEMBRO DE 2024



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	Composições Próprias	TON	6.203,18	R\$ 72,90	R\$ 452.211,82
VALOR ORÇAMENTO:							R\$ 398.631,33
VALOR BDI:							R\$ 55.580,49
VALOR TOTAL:							R\$ 452.211,82

Quatrocentos e Cinquenta e Dois Mil Duzentos e Onze reais e Oitenta e Dois centavos

OBRA: Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.08.08.09-PE/SOU

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

DATA: 18 DE SETEMBRO DE 2024



SAMPLA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

COMP-DISP DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO (TON)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	SEINFRA	H	0,03000000	R\$ 88,05	R\$ 2,64
10708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	SEINFRA	H	0,04000000	R\$ 208,84	R\$ 8,35
10653	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,02000000	R\$ 57,03	R\$ 1,14
10765	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,07000000	R\$ 124,08	R\$ 8,69
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,02000000	R\$ 39,62	R\$ 0,79
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,04000000	R\$ 104,94	R\$ 4,20
10665	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA HP 328 (CHI)	SEINFRA	H	0,02000000	R\$ 196,81	R\$ 3,94
10778	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA HP 328 (CHP)	SEINFRA	H	0,05000000	R\$ 554,26	R\$ 27,71
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 57,46

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11348	LONA PLÁSTICA PRETA	SEINFRA	M2	8,00000000	R\$ 0,81	R\$ 6,48
TOTAL Material:						R\$ 6,48

VALOR:	R\$ 63,94
VALOR BDI (14.02%):	R\$ 8,96
VALOR COM BDI:	R\$ 72,90
QUANTIDADE (TON):	6.203,18

OBRA: Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.08.08.09-PE/SOU
 PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES



EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

DATA: 18 DE SETEMBRO DE 2024

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

10594 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI) (H)						
Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2753	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	41,56800000	R\$ 1,0000	R\$ 41,5680
I2702	JUROS	SEINFRA	H	14,02920000	R\$ 1,0000	R\$ 14,0292
TOTAL Geral:						R\$ 88,0472
VALOR:						R\$ 88,05
VALOR BDI (14.02%):						R\$ 12,34
VALOR COM BDI:						R\$ 100,39
QUANTIDADE (H):						186,10

10708 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP) (H)						
Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2753	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
I2752	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 58,4400	R\$ 58,4400
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	41,56800000	R\$ 1,0000	R\$ 41,5680
I2702	JUROS	SEINFRA	H	14,02920000	R\$ 1,0000	R\$ 14,0292
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	62,35200000	R\$ 1,0000	R\$ 62,3520
TOTAL Geral:						R\$ 208,8392
VALOR:						R\$ 208,84
VALOR BDI (14.02%):						R\$ 29,28
VALOR COM BDI:						R\$ 238,12
QUANTIDADE (H):						248,13

12752 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP) (H)						
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	16,65000000	R\$ 3,5100	R\$ 58,4415
TOTAL Material:						R\$ 58,4415
VALOR:						R\$ 58,44
VALOR BDI (14.02%):						R\$ 8,19
VALOR COM BDI:						R\$ 66,63
QUANTIDADE (H):						248,13

12826 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (H)						
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	11,25000000	R\$ 3,5100	R\$ 39,4875
TOTAL Material:						R\$ 39,4875
VALOR:						R\$ 39,49
VALOR BDI (14.02%):						R\$ 5,54

OBRA: Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.08.08.09-PE/SOU

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

DATA: 18 DE SETEMBRO DE 2024



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

VALOR COM BDI:	R\$ 45,03
QUANTIDADE (H):	434,22

I2843 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS (H)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	15,00000000	R\$ 3,5100	R\$ 52,6500
TOTAL Material:					R\$ 52,6500	

VALOR:	R\$ 52,65
VALOR BDI (14,02%):	R\$ 7,38
VALOR COM BDI:	R\$ 60,03
QUANTIDADE (H):	248,13

I2753 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP) (H)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 32,4500	

VALOR:	R\$ 32,45
VALOR BDI (14,02%):	R\$ 4,55
VALOR COM BDI:	R\$ 37,00
QUANTIDADE (H):	434,22

I2827 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (H)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2561	OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 32,4500	

VALOR:	R\$ 32,45
VALOR BDI (14,02%):	R\$ 4,55
VALOR COM BDI:	R\$ 37,00
QUANTIDADE (H):	558,29

I2844 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS (H)

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2563	OPERADOR DE TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23,7100	R\$ 23,7100
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 23,7100	

VALOR:	R\$ 23,71
VALOR BDI (14,02%):	R\$ 3,32
VALOR COM BDI:	R\$ 27,03
QUANTIDADE (H):	372,19

I0653 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHI) (H)

OBRA: Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.08.08.09-PE/SOU

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

DATA: 18 DE SETEMBRO DE 2024



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12827	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	18,37690000	R\$ 1,0000	R\$ 18,3769
12702	JUROS	SEINFRA	H	6,20220000	R\$ 1,0000	R\$ 6,2022
TOTAL Geral:						R\$ 57,0291

VALOR:	R\$ 57,03
VALOR BDI (14.02%):	R\$ 8,00
VALOR COM BDI:	R\$ 65,03
QUANTIDADE (H):	124,06

65 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12827	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
12826	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 39,4900	R\$ 39,4900
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	18,37690000	R\$ 1,0000	R\$ 18,3769
12702	JUROS	SEINFRA	H	6,20220000	R\$ 1,0000	R\$ 6,2022
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	27,56540000	R\$ 1,0000	R\$ 27,5654
TOTAL Geral:						R\$ 124,0845

VALOR:	R\$ 124,08
VALOR BDI (14.02%):	R\$ 17,40
VALOR COM BDI:	R\$ 141,48
QUANTIDADE (H):	434,22

10667 TRATOR DE PNEUS (CHI) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12844	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23,7100	R\$ 23,7100
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	11,26500000	R\$ 1,0000	R\$ 11,2650
12702	JUROS	SEINFRA	H	4,64680000	R\$ 1,0000	R\$ 4,6468
TOTAL Geral:						R\$ 39,6218

VALOR:	R\$ 39,62
VALOR BDI (14.02%):	R\$ 5,55
VALOR COM BDI:	R\$ 45,17
QUANTIDADE (H):	124,06

10780 TRATOR DE PNEUS (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12844	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23,7100	R\$ 23,7100
12843	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 52,6500	R\$ 52,6500
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	11,26500000	R\$ 1,0000	R\$ 11,2650
12702	JUROS	SEINFRA	H	4,64680000	R\$ 1,0000	R\$ 4,6468

OBRA: Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.08.08.09-PE/SOU
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

DATA: 18 DE SETEMBRO DE 2024



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	12,67310000	R\$ 1,0000	R\$ 12,6731
TOTAL Geral:						R\$ 104,9449
VALOR:						R\$ 104,94
VALOR BDI (14,02%):						R\$ 14,71
VALOR COM BDI:						R\$ 119,65
QUANTIDADE (H):						248,13

g

OBRA: Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.08.08.09-PE/SOU
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação
DATA: 18 DE SETEMBRO DE 2024



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Equipamento]	10594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	H			
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	0,03000000	186,09540000
					TOTAL:	186,09540000
[Equipamento]	10708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	H			
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	0,04000000	248,12720000
					TOTAL:	248,12720000
[Geral]	12753	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	H			
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	0,07000000	434,22260000
					TOTAL:	434,22260000
[Geral]	12827	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	H			
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	0,09000000	558,28620000
					TOTAL:	558,28620000
[Geral]	12844	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	H			
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	0,06000000	372,19080000
					TOTAL:	372,19080000
[Geral]	12752	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	H			
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	0,04000000	248,12720000
					TOTAL:	248,12720000
[Geral]	12826	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	H			
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	0,07000000	434,22260000
					TOTAL:	434,22260000
[Geral]	12843	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	H			
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	0,04000000	248,12720000
					TOTAL:	248,12720000
[Equipamento]	10653	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHI)	H			
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	0,02000000	124,06360000
					TOTAL:	124,06360000
[Equipamento]	10765	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)	H			
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	0,07000000	434,22260000
					TOTAL:	434,22260000
[Equipamento]	10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H			
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	0,02000000	124,06360000
					TOTAL:	124,06360000

OBRA: Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.08.08.09-PE/SOU
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

DATA: 18 DE SETEMBRO DE 2024



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Equipamento]	10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)				
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	0,04000000	248,12720000
						TOTAL: 248,12720000
[Geral]	12701	DEPRECIÇÃO				
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	5,23958100	32.502,06406758
						TOTAL: 32.502,06406758
[Geral]	12702	JUROS				
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	1,81905000	11.283,89457900
						TOTAL: 11.283,89457900
[Material]	11348	LONA PLASTICA PRETA				
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	8,00000000	49.625,44000000
						TOTAL: 49.625,44000000
[Geral]	12703	MANUTENÇÃO				
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	4,93058200	30.585,28765076
						TOTAL: 30.585,28765076
[Material]	12706	OLEO DIESEL				
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	2,05350000	12.738,23013000
						TOTAL: 12.738,23013000
[Mão de Obra]	12550	OPERADOR DE CARREGADEIRA				
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	0,07000000	434,22260000
						TOTAL: 434,22260000
[Mão de Obra]	12561	OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA				
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	0,09000000	558,28620000
						TOTAL: 558,28620000
[Mão de Obra]	12563	OPERADOR DE TRATOR DE PNEUS				
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	0,06000000	372,19080000
						TOTAL: 372,19080000
[Equipamento]	10665	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA HP 328 (CHI)				
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	0,02000000	124,06360000
						TOTAL: 124,06360000
[Equipamento]	10778	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA HP 328 (CHP)				
1	COMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	TON	6.203,18	0,05000000	310,15900000
						TOTAL: 310,15900000

OBRA: Contratação de empresa especializada para receber a destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.08.08.09-PE/SOU
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação
DATA: 18 DE SETEMBRO DE 2024



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
OMP-DISP	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	Composição	Serviço	TON	6.203,18	R\$ 72,90	R\$ 452.211,82	100,00%	100,00%	C

Subtotal até 100,00%% **R\$ 452.211,82**
Outros **R\$ 0,00**
Valor total do Orçamento **R\$ 452.211,82**

✍️



OBRA: Contratação de empresa especializada para recebimento e destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.08.08.09-PE/SOU
 PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES
 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES
 VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação
 DATA: 18 DE SETEMBRO DE 2024



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

TEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	100,00	R\$ 452.211,82	8,34	R\$ 37.714,47	8,34	R\$ 37.714,47	8,34	R\$ 37.714,47	8,34	R\$ 37.714,47	8,33	R\$ 37.669,24	8,33	R\$ 37.669,24
			R\$ 452.211,82	8,34	R\$ 37.714,47	8,34	R\$ 37.714,47	8,34	R\$ 37.714,47	8,34	R\$ 37.714,47	8,33	R\$ 37.669,24	8,33	R\$ 37.669,24
				8,34	R\$ 37.714,47	16,68	R\$ 75.428,94	25,02	R\$ 113.143,41	33,36	R\$ 150.857,88	41,69	R\$ 188.527,12	50,02	R\$ 226.196,36

TEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	100,00	R\$ 452.211,82	8,33	R\$ 37.669,24	8,33	R\$ 37.669,24	8,33	R\$ 37.669,24	8,33	R\$ 37.669,24	8,33	R\$ 37.669,24	8,33	R\$ 37.669,26
			R\$ 452.211,82	8,33	R\$ 37.669,24	8,33	R\$ 37.669,24	8,33	R\$ 37.669,24	8,33	R\$ 37.669,24	8,33	R\$ 37.669,24	8,33	R\$ 37.669,26
				58,35	R\$ 263.865,60	66,68	R\$ 301.534,84	75,01	R\$ 339.204,08	83,34	R\$ 376.873,32	91,67	R\$ 414.542,56	100,00	R\$ 452.211,82

TEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	Total parcela	
				%	R\$
	DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO	100,00	R\$ 452.211,82	100,00	R\$ 452.211,82
			R\$ 452.211,82		R\$ 452.211,82



OBRA: Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.08.08.09-PE/SOU
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES



EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

DATA: 18 DE SETEMBRO DE 2024



COMPOSIÇÃO DO BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
I - DESPESAS INDIRETAS		
AC	Administração central	3,45%
DF	Despesas financeiras	0,85%
R	Riscos	0,85%
TOTAL		5,15%
II - BENEFÍCIO		
S + G	Garantia/seguros	0,48%
L	Lucro	3,96%
TOTAL		4,44%
III - IMPOSTOS		
I	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS EFETIVO = ALIQUOTA ISS X BASE DE CALCULO = 5 % X 100/100	0,00%
TOTAL		3,65%

BDI = 14,02%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

OBRA: Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.08.08.09-PE/SOU
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação
DATA: 18 DE SETEMBRO DE 2024



SAMPLA
SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E PREGÃO



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	36,80%	36,80%
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feriados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	48,36%	19,04%
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
	TOTAL	10,70%	8,09%
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,80%	7,01%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,49%	0,37%
	TOTAL	18,29%	7,38%

A + B + C + D = 114,15% 71,31%



Prefeitura Municipal de
Campos Sales
Cidade que sonha, realiza e cresce



ANÁLISE TÉCNICA DA PROPOSTA READEQUADA

**SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ Nº 40.219.546/0001-52**

ANÁLISE PROPOSTA REF. PREGÃO ELETRÔNICO 2024.08.08.09-PE/SOU

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES <csales.celicitacoes@gmail.com> 19 de setembro de 2024 às 10:50
Para: Quopa Assessoria <assessoriaquopa@gmail.com>

Bom dia!

Segue em anexo a Proposta Readequada da empresa SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS para análise.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.08.09-PE/SOU

Atenciosamente,

 **proposta_readequada_item.pdf**
180K



ANÁLISE PROPOSTA REF. PREGÃO ELETRÔNICO 2024.08.08.09-PE/SOU

Quopa Assessoria <assessoriaquopa@gmail.com>

19 de setembro de 2024 às 16:58

Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES <csales.celicitacoes@gmail.com>

Boa tarde,

Segue, em anexo, a proposta da empresa.

Quopa Assessoria



Quopa Assessoria
Telefone: (85) 3023-5500 | (85) 98699-5303
Instagram: @quopaassessoria
Rua Barbara de Alencar, 2044, Aldeota
assessoriaquopa@gmail.com



QUOPA
ASSESSORIA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **LAUDO DE propostas_ sampla.pdf**
807K





LAUDO TÉCNICO

ANÁLISE DE PROPOSTA DO PREGÃO ELETRÔNICA Nº 2024.08.08.09- PE/SOU - SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

OBJETO DO LAUDO: Análise de característica técnica dos documentos de habilitação das Empresas que participam da CONCORRÊNCIA Nº 2024.08.08.09-PE/SOU cujo objeto é a contratação **EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECEBIMENTO/DESTINAÇÃO FINAL (ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO) DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU)**.

Por meio de análise técnica do processo que compõe o referido certame realizada no dia 18/09/2024, foi atestado através de conferência das planilhas tendo como base a planilha básica do referido edital RELATIVO À PROPOSTA DE PREÇOS do processo acima citado das empresas abaixo:

Item	Nome/Razão Social
01	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS

ANÁLISE DA PROPOSTA DE PREÇOS:

Empresa: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS - Valor R\$ 452.281,91

A empresa apresentou todos itens e quantitativos conforme planilha básica.

Conforme análise e observações realizadas acima a empresa CONSTRUTORA MOURA NETO LTDA atendeu aos itens exigidos conforme planilha base, portanto a empresa está CLASSIFICADA no processo licitatório.

Campos Sales, 19 de setembro de 2024.

CLAUDIA VILLAS
BOAS:04826603762

Assinado de forma digital por
CLAUDIA VILLAS
BOAS:04826603762
Dados: 2024.09.19 16:56:42 -03'00'

Claudia Villas Bôas
Engenheira Civil Crea CE 14365D





Prefeitura Municipal de

Campos Sales

Cidade que sonha, realiza e cresce



PROPOSTA READEQUADA

ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
CNPJ Nº 04.854.223/0001-77



ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
04.854.223/0001-77

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Campos Sales / CE
Unidade gestora: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO
Número do processo: 00004.20240718/0001-46
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 2024.08.08.09-PE/SOU
Data da abertura: 18/09/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
Telefone: -- / (85) 8718-3444
CNPJ/MF: 04.854.223/0001-77
E-mail: fredsousa@hotmail.com.br
Endereço: RUA ABEL QUEIROZ SOARES, 1357, SANTA LUZIA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000

Dados da Proposta de Preços

1 - Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).

Especificação: Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).

Quantidade: 1,0
Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 487.500,00
Valor total: R\$ 487.500,00
Fabricante/Marca: SERVIÇO
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 587.379,11

Total geral da proposta: R\$ 487.500,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil, quinhentos reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Setembro de 2024 às 08:45

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ANTONIO
E-mail: fredsousa@hotmail.com.br
CPF/MF: 04.854.223/0001-77

gov.br

Documento assinado digitalmente
ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
Data: 23/09/2024 10:10:20-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
04.854.223/0001-77

ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
CNPJ/MF: 04.854.223/0001-77

g



Prefeitura Municipal de
Campos Sales
Cidade que sonha, realiza e cresce



PROPOSTA READEQUADA

**ALLMAX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 43.570.564/0001-72**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo



ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA

43.570.564/0001-72

Município: Campos

URBANISMO

Sales / CE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do processo: 00004.20240718/0001-46

Data da abertura: 18/09/2024 às 09:00

Número do certame: 2024.08.08.09-PE/SOU Unidade gestora: SECRETARIA DE OBRAS E



Dados do Fornecedor

Razão social: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA

Telefone: (85) 9921-3211 / (85) 9921-3211

CNPJ/MF: 43.570.564/0001-72

E-mail: allmaxconstrucoes@gmail.com

Endereço: OLIVEIRA PAIVA, 2797, SALA 114, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-802

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO SIM FEDERAL

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS
LTDA
43.570.564/0001-72**



DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços

1 - Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).

Especificação: Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).

Quantidade: 1,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 558.010,15

Valor total: R\$ 558.010,15

Fabricante/Marca: Fornecedor Próprio

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 587.379,11

Total geral da proposta: R\$ 558.010,15 (quinhentos e cinquenta e oito mil e dez reais e quinze centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Setembro de 2024 às 15:14

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Allmax

E-mail: allmaxconstrucoes@gmail.com

CPF/MF: 43.570.564/0001-72